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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI T BASHKISE SKRAPAR

VENDIM
Nr.34, daté 31.03.2026

“PER MIRATIMIN E PROJEKTIT TE INVESTIMIT, MBROJTJE LUMORE NE TE DY
ANET E PERROIT TE MALINDIT NE KEMBET E URES MALINDIT HYRJE DHE
DALJE, BASHKIA SKRAPAR ™.

Késhilli Bashkiak Skrapar né mbledhjen e datés 31.03.2026. mori né shqyrtim projektaktin e
hartuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik. n& mbéshtetje t€ ligjit nr. 9936 dt. 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né R.SH™, neni 6,15.17.22,23.24,25,26,32. i ndryshuar me ligjin
nr.57/2016 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 9936.dt.26.06.2008". & ligjit nr. 139/2015, “Pér
Vetégeverisien Vendore®™, ligjit nr.68/2017. “Pér Financat ¢ Vetéqgeverisjes Vendore™ neni
6.7.39.40.41, Ligjit 115/2024, “Per buxhetin e vitit 20257, si dhe n& Udh&zimin e Ministris¢ sé
Financave Nr.09. date 20.03.2018, “Pér Procedurat Standarte t¢ Zbatimit t¢ Buxhetit™,

VENDOSI:

Pér miratim Projektin ¢ investimit me objekt: “Mbrojtje lumore né t& dy anét e pérroit t& Malindit,
né kémbét e Urés sé Malindit, né hyrje dhe né dalje, Bashkia Skrapar™, me vlera pérkatésishté si
mé poshté: -

1- Ndértim Montim, né vlerén totale me TVSH. prej 35.423.274 leké
2- Mbikgyrje punimesh. né vierén totale me TVSH. prej 991,852 Ieké
3- Kolaudim punimesh, né vlerén totale me TVSH. prej 148.778 leké

Viera totale e projektit pér kété investim &éshté 36,563,904 leké

Burimet ¢ financimit pér kété projekté investimi jané si mé poshté:

I- Fonde nga emergjencat civile (AKMC), t€ destinuara pér investime ng vitin 2026, né
vlerén prej 10,630,827 leké.
2- Transferta e miratuar nga Késhilli Qarkut Berat pér kété projekt investimi, né vlerén prej
: 12,000,000 Ické
3- Nga fondet e veta té Bashkisgé. t&€ cilat pér vitin 2026 parashikohen n€ vlerén prej
T 5.427.733 leké.
4- Nga fondet ¢ veta & Bashkisé, té cilat pér vitin 2027 parashikohen né vlerén prej
8.505.344 lcke.



Lidhur me pjesén ¢ bashkfinancimit nga fondet e veta t& Bashkisé Skrapar, pér vitin 2026 dhe pér
vitin 2027, duhet t€ béhen transferime buxheti sipas tabelés mé poshté:
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Pér konfirmim Prefektit t& Qarkut Berat.

KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK




